
POPLATKY ZA POPELNICE PRO 

KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2024 V NAŠÍ OBCI 

1. Novelizace zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích; Obecně závazná vyhláška od 01. 01. 

2024 obce Předboj o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

2. Poplatníkem je fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště nebo vlastník nemovité věci, ve 

které nemá bydliště žádná fyzická osoba 

3. Plátce poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad, v případě, že vlastník 

vlastní dvě nebo více nemovitostí – povinnost je platit poplatek za každou nemovitost situovanou 

v obci Předboj 

4. Plátce poplatku je vlastník nemovitosti nebo společenství vlastníků jednotek, pokud vzniklo 

pro dům (nemovitost). Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka. 

5.  Plátce poplatku je povinen podat na OÚ ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se stal 

plátcem poplatku - vyplní a dodá na OÚ „Registrační formulář ohlašovací povinnosti 

k místnímu poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“. Formulář bude 

k dispozici na webových stránkách obce Předboj. Formulář k vyplnění rovněž můžeme plátci na 

žádost zaslat e-mailem nebo jej plátce vyplní na podatelně OÚ. 

6. Splatnost poplatku je do 31. března 2024, stará známka na rok 2023 platí až do 31. března 2024 

7. Osvobození a úlevy od poplatku – nejsou stanovena žádná osvobození ani úlevy od poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

8. Sazba poplatku činí 0,70 Kč/litr 

9. Minimální základ dílčího poplatku činí 60 litrů 

10. Včas nezaplacené poplatky může obec Předboj zvýšit až na dvojnásobek 

11. ZAHÁJENÍ VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ OD 3. LEDNA 2024 NA PODATELNĚ OÚ – DLE DOHODY I 

MIMO ÚŘEDNÍ HODINY 

12. Způsob platby: v hotovosti nebo platební kartou na podatelně OÚ nebo převodem na účet obce 

vedený u KB, číslo účtu 12223201/0100, VS = 2+číslo popisné, zpráva pro příjemce = poplatek 

KO plus příjmení plátce 

CELKOVÁ VÝŠE POPLATKU DLE VOLBY KAPACITY NA ROK 2024 

Velikost nádoby a výše ročního poplatku 
  

VELIKOST NÁDOBY POČET SVOZŮ ČETNOST SVOZŮ 
CELKOVÝ POPLATEK  

0,70 KČ/LITR 
120 litrů 52 1 x týdně 4 368,00 Kč 

120 litrů 26 1 x 14 dní 2 184,00 Kč 

80 litrů 52 1 x týdně 2 912,00 Kč 

80 litrů 26 1 x 14 dní 1 456,00 Kč 

60 litrů*) 12*)   504,00 Kč 

Pytel 110 litrů 1 dle potřeby 77,00 Kč 
        

BIO nádoba 240 litrů od IV do XI 1 x 14 dní (17 svozů) 1 251,00 Kč 

BIO nádoba 120 litrů **) od IV do XI **) 2 x 14 dní (17 svozů) 821,00 Kč 

    

Použito zákonem dané zaokrouhlování (vždy nahoru)  

*) minimální poplatek v případě nemovitosti, kde nevzniká odpad - nemá nádobu na směsný odpad 

      (neužívaná nemovitost)    

**) pouze stávající nádoby na biodpad - tyto nádoby (120 litrů) již nelze objednat  
 


